
Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità 
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE) 
tel. 041 2990217 C.F:/P.Iva: 03782700276
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it

DETERMINA NR. 103/2025

Oggetto:  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’  art.  50,  c.  1,  lett.  b),  del  D.Lgs.  n.  36/2023  per  la  fornitura,
installazione e configurazione dei componenti di rete per i nuovi telefoni IP con Vlan Vodafone presso la
Fondazione  di  Partecipazione  Casa  dell’Ospitalità. LIQUIDAZIONE fattura  nr.  144/CAB del  09/07/2025
della ditta KORALLO Srl, P.Iva 0465940262, CIG: B6B8966C13

IL DIRETTORE

Premesso che:

 la Fondazione di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità” è Ente di diritto privato in controllo pubblico ed
è assoggettato al rispetto della normativa prevista per gli organismi di diritto pubblico, quali il rispetto
del D.ls. 36/2023 (codice degli appalti);

 L’ art. 3, comma 4, lettera e) dello Statuto prevede che “la Fondazione per il perseguimento dei fini della
solidarietà sociale potrà svolgere attività in stretto collegamento con le realtà socio economiche;

 il Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) comunicava in data 29/04/2025 la necessità di sostituire lo
switch attualmente in uso, in quanto quello presente risulta obsoleto e non più in grado di supportare
adeguatamente le prestazioni della rete internet, rendendo pertanto necessario l’adeguamento della rete
internet mediante l’installazione di un nuovo switch più potente e idoneo alle esigenze attuali;

 Al fine di soddisfare in modo efficiente, efficace e tempestivo la necessità poc'anzi citata, la Fondazione
di Partecipazione “Casa dell’Ospitalità” ha la necessità, quindi, di affidare la fornitura, l’ installazione e
la configurazione dei componenti di rete per i  nuovi telefoni IP con Vlan Vodafone per un importo
massimo stimato di Euro 450,00 (Quattrocentocinquanta/00) Iva a norma di legge esclusa; 

Considerato che:
 il Direttore per soddisfare le esigenze della Fondazione con decisione nr. 68 del 29/05/2025  si stabiliva:

1. Di procedere a contrarre, avvalendosi della procedura in affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del
D.lgs.  n.  36/2023  per  l’affidamento  del  servizio  di  ripristino  impianto  videocitofono  e  messa  in
sicurezza  dispositivi  presso  la  Fondazione  di  Partecipazione  Casa  dell’ospitalità alla  Ditta
KORALLO Srl, con sede in Via Terraglio, 119 – 31022 – Preganziol (TV), P.IVA:0465940262, per un
importo di € 430,00 (Quattrocentotrenta/00) esclusa Iva al 22% a norma di legge per un totale di €
524,60 (Cinquecentoventiquattro/60);

2. di autorizzare la  spesa di  €  524,60 (Cinquecentoventiquattro/60)  a valere sul  Bilancio del  Conto
Economico 2025;

3. di  confermare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  in  qualità  di  RUP  (Responsabile  Unico  del
Progetto), ai sensi dell’art.15 del D.lgs. nr.36 del 2023, lo scrivente, Dott. Francesco Pilli, il quale ha
già reso la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della 

a. L. n. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 16 del D.LGS. nr.36/202;
Dato atto che il  servizio  è  stato  regolarmente  e  conformemente  effettuato  rispetto a  quanto  richiesto  e
specificato;

Vista la fattura n. 144/CAB del 09/07/2025 relativa al servizio suddetto;

Verificata la regolarità della posizione contributiva della KORALLO Srl tramite acquisizione del DURC Nr.
Protocollo INPS_46157491 con scadenza al 03/10/2025 e l’assenza di annotazioni nel casellario Anac;

file:///F:/P.Iva


Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità 
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE) 
tel. 041 2990217 C.F:/P.Iva: 03782700276
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it

Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle fatture:
Fattura n. Data Fattura Data

ricevimento
fattura

Importo fattura
Imponibile

Importo
Iva

Importo fattura
Ivato

144/CAB 30/06/2025 09/07/2025 Euro 430,00 Euro 94,60 Euro 524,60

Visto: 
● Il D.lgs. 36/2023
● L’Art. 19 dello Statuto della Fondazione.

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

1. di liquidare in favore  Ditta KORALLO Srl, con sede in Via Terraglio, 119 – 31022 – Preganziol (TV),
P.IVA:0465940262, la seguente fattura:

Fattura n. Data Fattura Data
ricevimento

fattura

Importo fattura
Imponibile

Importo 
Iva

Importo fattura
Ivato

144/CAB 30/06/2025 09/07/2025 Euro 430,00 Euro 94,60 Euro 524,60

2.  Di  Provvedere  al  pagamento  dell’IVA con  aliquote  al  22% secondo le  modalità  previste  dalla  legge
190/2014 art. 17 ter D.P.R. 633/72 (split Payment);

3. Di imputare la spesa totale di euro 524,60 (Cinquecentoventiquattro/60) a valere sul Bilancio 2025;

4. Di dare atto che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del presente
provvedimento.

Mestre (VE), lì 04/07/2025

IL DIRETTORE E R.U.P.
                                                                                                                                             Dott. Francesco Pilli

file:///F:/P.Iva

	L’Art. 19 dello Statuto della Fondazione.

		2025-08-04T12:04:37+0000
	PILLI FRANCESCO




